
      
   
 
 

 

 

COMUNE DI SASSOFELTRIO  

Provincia di Pesaro e Urbino 

Piazza Municipio, 3  61010 Sassofeltrio (PS)   -  tel. 0541/974527 - 974605  Fax 0541/974000  -   C.f./P.iva 00360430417 
MM Ci S - Modulistica gestionale © Mega  Management 

ORIGINALE di DELIBERAZIONE della GIUNTA  MUNICIPALE  
 

N. 31  
del Registro       
 
Data 10/08/2017   

 
 
OGGETTO: 
 
 

 
Convenzione tra il Comune di Sassofeltrio e Infratel Italia 
S.p.A. per la realizzazione delle infrastrutture in Banda 
Ultra Larga.  
 

  
L’anno duemiladiciassette addi dieci del mese di agosto alle ore 9.30 nella sala adunanze 

del comune suddetto convocata con appositi avvisi. La Giunta Municipale si è riunita nelle 
persone seguenti 

 
                                                                                     Presenti                  Assenti 
     Ciucci Bruno                       - Sindaco               X                                
     Formoso Francesco   - Vicesindaco                   X                                                        
     Morelli Paolo                            -  Assessore            X                                                        
       
                                                                                                                                           
 con l’assistenza del  Segretario comunale dott. Roberto De Marco. 

 
 Il Sindaco, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la riunione ed 
invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato.  

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

  Vista l’allegata proposta di atto deliberativo; 
  Accertato che la stessa è corredata dei pareri di cui all’art. 49, comma 1, del D.Leg.vo n. 267 del 
18/08/2000; 
 

DELIBERA 
 

Di approvare in ogni sua parte e fare propria l’allegata proposta di atto deliberativo. 
 
Inoltre, stante l’estrema urgenza di provvedere, il presente atto, con votazione unanime e palese, 
viene dichiarato immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, D.Leg.vo 267/00. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



      
   
 

 

2 
 

COMUNE DI SASSOFELTRIO 
Provincia di Pesaro e Urbino 

Piazza Municipio, 3  61010 Sassofeltrio (PS)   
tel. 0541/974527 - 974605  Fax 0541/974000   

C.f./P.iva 00360430417 

PROPOSTA di DELIBERAZIONE   
 

 
        Su iniziativa del Sindaco il Responsabile del Settore Tecnico ha elaborato la seguente 
proposta di deliberazione: “Convenzione tra il Comune di Sassofeltrio e Infratel Italia S.p.A. 
per la realizzazione delle infrastrutture in Banda Ultra Larga”. 

                                                 
PREMESSO CHE: 
 

- l’art. 7, comma 1, del decreto-legge 14 marzo 2005, n. 35, convertito dalla legge 14 maggio 
2005, n. 80, recante Disposizioni urgenti nell’ambito del Piano di azione per lo sviluppo 
economico, sociale e territoriale prevede che, per gli interventi per la diffusione delle 
tecnologie digitali, le risorse vengano destinate al loro finanziamento dal “Ministero delle 
comunicazioni per il tramite della Società infrastrutture e telecomunicazioni per l'Italia S.p.a 
(Infratel Italia)”; 

- il 1 agosto 2016 il MiSE e la Regione Marche hanno siglato un Accordo di Programma per lo 
sviluppo della banda ultralarga (di seguito, Accordo di Programma) nell'ambito dei regimi di 
aiuto SA 34199 (2012/N), concernente l’attuazione del “Piano Digitale Banda Ultra Larga”, 
approvato con Decisione C(2012) 9833 del 18/12/2012 , e SA 41647 (2016/N), concernente la 
misura “Strategia per la Banda Ultra Larga”, approvato con Decisione C(2016) 3931 del 
30/06/2016 ; 

- in data 1 agosto 2016, sono state stipulate le Convenzioni Operative per lo Sviluppo della 
Banda Ultra Larga nel territorio della Regione Marche, a valere sul POR FESR 2014- 2020 e 
sul PSR FEASR 2014-2020; 

- ai sensi dell’art. 32 comma 2 del D.Lgs. 33/2016, i Comuni che posseggono o hanno in 
disponibilità infrastrutture fisiche hanno l’obbligo di concederne l'accesso nel rispetto dei 
principi di trasparenza, non discriminazione, equità e ragionevolezza per la posa di fibra ottica; 

- il Comune firmatario è interessato a favorire nell’ambito dell’accordo di programma lo 
sviluppo delle aree nel suo territorio non coperte da servizi a banda ultralarga tutelando nel 
contempo il demanio stradale e la sicurezza della circolazione e per questo è anch’esso 
interessato a svolgere rapidamente l’iter dei procedimenti amministrativi per l’ottenimento dei 
permessi allo scopo di facilitare la realizzazione delle opere ed economizzare gli interventi 
anche mediante soluzioni a basso impatto ambientale, in conformità al Decreto Legislativo 15 
febbraio 2016, n. 33; 

- Vista la convenzione trasmessa dalla Regione Marche il 30/06/2017 per la realizzazione di reti 
in fibra ottica per la banda ultra larga da stipulare con Infratel S.p.A., che si allega al presente 
atto per formarne parte integrale e sostanziale (all. “A”);   

      Visto il DPR 267/2000; 
  

P R O P O N E 
 

1) di approvare la convenzione per la realizzazione di reti in fibra ottica per la Banda Ultra Larga,  
    che si allega al presente atto per formarne parte integrante e sostanziale (all. “A”); 



      
   
 

 

3 
 

COMUNE DI SASSOFELTRIO 
Provincia di Pesaro e Urbino 

Piazza Municipio, 3  61010 Sassofeltrio (PS)   
tel. 0541/974527 - 974605  Fax 0541/974000   

C.f./P.iva 00360430417 

 
2)  di dare atto che tale convenzione non comporta oneri a carico del bilancio di questa  
     Amministrazione;   
 
 3) di autorizzare il Responsabile Settore Tecnico a sottoscrivere, in nome e per conto del Comune  
     di Sassofeltrio, la sopracitata convenzione; 
 

*********************** 
 


